PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento da
Tomada de Preços nº 001/2014 (PMRC), realizado no dia 17 de março de 2014 (Lances e Habilitação),
objetivando A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ARQUITETURA E ENGENHARIA CIVIL, PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETOS, PARA A IMPLANTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE
ECOLÓGICO, NA PR 151 - RODOVIA JOSÉ PEREIRA DA SILVA, NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, ESTADO DO PARANÁ, COM 49.594,50 M2 DE ÁREA, COM APRESENTAÇÃO DE PROJETO
ARQUITETÔNICO E COMPLEMENTARES, DIREÇÃO TÉCNICA, PROJETO EXECUTIVO, PROJETO
ESTRUTURAL EM CONCRETO ARMADO PARA CONTENÇÃO DO LAGO, COMPORTA, PROJETO
ELÉTRICO, PROJETO DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS, PROJETO DE PAISAGISMO,
MAQUETE ELETRÔNICA, PLANILHA DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
MEMORIAL DESCRITIVO, ART, E ACOMPAMENHAMENTO DO PROJETO JUNTO AOS ÓRGÃOS
COMPETENTES, ficando assim ADJUDICADO a TOMADA DE PREÇOS, em favor da empresa infra
relacionada, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UN. VL UNIT  VLR TOTAL MARCA PROPONENTE
VENCEDORA

1

Elaboração de projetos para
implantação do Parque Ecológico,

localizado na PR 151 – Rodovia Jose
Pereira da Silva, com 49.594,50 m2 de

área, devendo constar: Projeto
arquitetônico e complementares; direção

técnica, projeto executivo, projeto
estrutural em concreto armado para

contenção do lago, comporta, projeto
elétrico, projeto de prevenção contra

incêndios, projeto paisagismo, maquete
eletrônica, planilha de orçamento,

cronograma físico financeiro, memorial
descritivo, ART e acompanhamento do
projeto junto aos órgãos competentes.

1 svç 23.500,00 23.500,00

INCORPORE
ENGENHARIA E

COMÉRCIO LTDA -
EPP

TOTAL GERAL 23.500,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de março de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/